el Expediente Técnico del Pl "Mejoramiento del Jr. Jorge Chávez cuadras del 01 al 16, en el sector 
Huayco, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín"-ll ETAPA, con código único de 
inversiones N° 2186706, con un monto ascendente a S/ 2,412,879.00 (Dos millones cuatrocientos doce 
mil ochocientos setenta y nueve y 00/100 Soles).

Que, mediante Contrato Ne 005-2019-GA/MPSM, de fecha 25.03.2019, la Municipalidad 
Provincial de San Martín, suscribió contrato de Ejecución de Obra (como resultado de la Licitación 
Pública N° 001-2018-CS-OJCH-MPSM-Primera Convocatoria) con la empresa CONSTRUCTORA PEREZ &

[...]

Adjudicación Simplificada N° 012-2018-CS-SJCH/MPSM), con el CONSORCIO SUPERVISOR YURIMAGUAS, 
para la supervisión de la obra "Mejoramiento del Jr. Jorge Chávez cuadras del 01 al 16, en el sector 
Huayco, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín"-ll ETAPA, por el monto total de S/ 
86,500.00 (Ochenta y seis mil quinientos y 00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 793-2019-A-MPSM, de fecha 19.08.2019, la 
Municipalidad Provincial de San Martín APROBAR EL ADICIONAL DE COSTOS DE SERVICIO DE 
SUPERVISION del Consorcio Supervisor Yurimaguas, por la elaboración del Expediente Técnico de

[...]

Adicional de Obra N° 01 y Deductivo Vinculante de Obra N° 01 de la obra "Mejoramiento del Jr. Jorge 
Chávez cuadras del 01 al 16, en el sector Huayco, distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San 
Martín"-ll ETAPA, por un monto ascendente a la suma de S/ 9,800.00 (Nueve mil ochocientos y 00/100 
Soles).

Que, mediante Carta N° 072-2019-CSY-JJCHP/RC, de fecha 02.08.2019, expediente administrativo 
con registro de ingreso N° 14526, de fecha 02.08.2019, el representante común del Consorcio Supervisor 
Yurimaguas, Ing. Juan José Chávez Poma, encargados de los Servicios de Supervisión de la obra